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Marszałek Woźniak na Prezydium KR w Szczecinie o przyszłości
polityki spójności i funduszach na obronność

Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego wziął udział w wyjazdowym
posiedzeniu Prezydium Europejskiego Komitetu Regionów (KR), które odbyło się 13 czerwca
w Szczecinie. Członkowie tego organu KR, który jest odpowiedzialny za wyznaczanie
priorytetów politycznych Komitetu i czuwa nad ich wdrażaniem, spotkał się w Polsce w
związku z trwającą do końca czerwca prezydencją naszego kraju w Radzie UE. W wydarzeniu,
które otworzyła Przewodnicząca KR Kata Tüttő wziął udział Jacek Karnowski, Wiceminister
Funduszy i Polityki Regionalnej.

Głównymi tematami posiedzenia były spójność, odporność energetyczna i bezpieczeństwo, także w
kontekście obronności. „Kwestie obronności są ważne i jako regiony jesteśmy zobowiązani, aby je
wspierać. Naszą kompetencją jest jednak dbanie o dobrą jakość życia naszych obywateli w aspekcie
społecznym, służby zdrowia czy kulturalnym. Dlatego musimy bronić polityki spójności, co do ważności
której jesteśmy przekonani na poziomie Komitetu Regionów. Kwestie obronności powinny być
finansowane ze zwiększonych dochodów budżetu unijnego” - powiedział Marek Woźniak, Marszałek Woj.
Wielkopolskiego odnosząc się do roli jaką regiony powinny pełnić w zapewnianiu bezpieczeństwa.

Samorządowcy podkreślili, że pandemia COVID-19, wojna w Ukrainie oraz narastające kryzysy
gospodarczy i klimatyczny całkowicie zmieniły rozumienie bezpieczeństwa. W tej nowej, złożonej
rzeczywistości, polityka spójności jest niezbędnym elementem budowania odporności i stabilności,
umożliwiając szybką reakcję na naglące wyzwania. To właśnie dzięki polityce spójności udało się
błyskawicznie uruchomić wsparcie w początkowej fazie pandemii, a następnie sprawnie zareagować na
skutki wojny w Ukrainie, oferując pomoc nie tylko dotkniętym nią regionom, ale także firmom
zmagającym się z kryzysem energetycznym. Regiony wykorzystują już także środki na projekty o
podwójnym znaczeniu cywilnym i wojskowym, m.in. ulepszając bezpieczeństwo na lokalnych lotniskach
czy modernizując linie kolejowe o strategicznym znaczeniu. 

Komisja Europejska dokonała śródokresowego przeglądu polityki spójności UE w celu lepszego wspierania
konkurencyjności i dekarbonizacji UE, wsparcia obronności i bezpieczeństwa, a także zapewnienia
przystępnych cenowo mieszkań, odporności na wodę i transformacji energetycznej. Zachęciła, aby
państwa członkowskie i regiony dokonały przeprogramowania części swoich funduszy w tym zakresie.
Minister Jacek Karnowski zaznaczył, że zakontraktowano już 42% środków z polskiej koperty, co znacząco
zmniejsza ilość funduszy, które mogą być przekierowane na te obszary. 

W trakcie posiedzenia odbyła się również debata na temat spójności i odporności energetycznej z
udziałem Janusza Gajowieckiego, Prezesa Polskiego Stowarzyszenia Energetyki Wiatrowej oraz Tani
Hristovej, bułgarskiej członkini KR reprezentującej sieć „Energy Cities”. Prezes Gajowiecki podkreślił
potencjał energii wiatrowej w zapewnianiu bezpieczeństwa energetycznego i przystępnych cen energii
zaznaczając, że obecnie jest to najtańsze źródło energii. Wymaga ono jednak długoterminowych
inwestycji, dlatego potrzebna jest stabilizacja polityk i zaufanie obywateli, aby zapewnić efektywność
projektów wiatrowych.
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